
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

11

1

№  36
23 июня 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2023 № 1619
г. Батайск

О внесении изменения в постановление Администрации города Батайска от 19.05.2023
№ 1338 «Об утверждении инвестиционной программы главных распорядителей

бюджетных средств города Батайска на 2023 год»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», в  целях реализации 

приоритетных направлений социально-экономического развития города Батайска, Администрация города Батайска постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 19.05.2023 № 1338 «Об утверждении инвестиционной программы главных распоряди-

телей бюджетных средств города Батайска на 2023 год», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению города Батайска обеспечить финансирование инвестиционной программы главных распорядителей бюджетных средств города 

Батайска на 2023 год в соответствии с настоящим постановлением.
3. Ответственность за исполнение инвестиционной программы несут главные распорядители средств бюджета города Батайска.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Богатищеву Н.С.

Глава Администрации
города Батайска                                        Р.П. Волошин

Постановление вносит
отдел экономики, инвестиционной
политики и стратегического развития
Администрации города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 16.06.2023 № 1619

Инвестиционная программа
главных распорядителей бюджетных средств города Батайска на 2023 год

  

№
п/п

Главный распорядитель бюджетных средств, наиме-
нование инвестиционного проекта

Объем
финансирования

(тыс. рублей)

Федеральный бюджет
(тыс. рублей)

Областной бюджет
(тыс. рублей)

Местный
Бюджет

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6

1. Управление архитектуры и градостроительства города Батайска

1.1
Строительство средней школы на 1340 мест по 

адресу: г. Батайск, мкр. Авиагородок, 44А
1 025 923,03 548 875,70 454 686,73 22 360,60

1.2
Строительство средней школы на 600 мест по адре-

су: город Батайск, улица Огородная 78
4 396,60 0,0 4 185,50 211,10

2. Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

2.1
Разработка ПСД на строительство общественного 

городского кладбища по адресу: город Батайск, 
улица 7-я Промышленная, 9

18 333,00 0,00 0,00 18 333,00

   Всего: 1 048 652,63 548 875,70 458 872,23 40 904,70

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                         В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.06.2023 № 1630
г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 383 
«Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска»
В соответствии с решением Батайской городской Думы от 22.03.2023 № 264 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О 

бюджете города Батайска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении 
Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести  изменения в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 383 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Обе-
спечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска осуществить финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указан-
ные цели.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муници-пальных нормативных правовых актов Ростовской области
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству 

Шевченко А.А. 

Глава Администрации 
города Батайска                     Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Батайска

Приложение 
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 19.06.2023 № 1630

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу города Батайска

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска»
1. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска «Обеспечение качественны-

ми жилищно – коммунальными услугами населения города Батайска» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы на 
2019 – 2030 годы составляет  4 634 383,4 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет – 488 511,1 тыс. рублей, областной бюджет – 3 582 052,9 тыс. рублей, местный 
бюджет 563 819,7 тыс. рублей; 

Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей): 

год Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет
2019 571 335,5 36 556,3
2020 33 603,4 41 255,3
2021 61 806,3 60 948,4
2022 836,3 103 330,3 64 806,6
2023 27 898,5 77 337,7
2024 487 674,8 516 304,4 51 331,8
2025 2 207 790,5 51 331,8
2026 11 996,8 36 050,3
2027 11 996,8 36 050,3
2028 11 996,8 36 050,3
2029 11 996,8 36 050,3
2030 11 996,8 36 050,3

2. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске» изложить в следу-
ющей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы составляет  31 057,7  тыс. рублей, в том числе: местный бюджет 31 057,7 тыс. рублей; 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):
         

год Федеральный бюджет
Областной
бюджет

Местный бюджет

2019 4 021,1

2020 2 615,0

2021 3 074,4

2022 4 188,3

2023 2 971,3

2024 2 971,3

2025 2 971,3

2026 1 649,0

2027 1 649,0

2028 1 649,0

2029 1 649,0

2030 1 649,0
                                                                                             



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

3

3. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска» 
изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы составляет  3 824 022,6 тыс. рублей, в том числе: федеральный 
бюджет – 488 511,1 тыс. рублей, областной бюджет – 3 304 237,1 тыс. рублей, местный бюджет – 31 274,4 тыс. рублей; 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

год Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет

2019 568 880,1 2 523,5

2020 0,0 99,6

2021 41 936,0 22 420,2

2022 836,3 25 123,1 6 231,1

2023 0,0 0,0

2024 487 674,8 488 405,9 0,0

2025 2 179 892,0 0,0

2026 0,0 0,0

2027 0,0 0,0

2028 0,0 0,0

2029 0,0 0,0

2030 0,0 0,0

4. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования 
«Город Батайск» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы составляет 779 303,1 тыс. рублей, в том числе: 
областной бюджет – 277 815,8 тыс. рублей, местный бюджет – 501 487,3 тыс. рублей; 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей): 

год Федеральный бюджет
Областной
бюджет

Местный бюджет

2019   2 455,4 30 011,7

2020 33 603,4 38 540,7

2021 19 870,3 35 453,8

2022 78 207,2 54 387,2

2023 27 898,5 53 890,7

2024 27 898,5 48 360,5

2025 27 898,5 48 360,5

2026 11 996,8 34 401,3

2027 11 996,8 34 401,3

2028 11 996,8 34 401,3

2029 11 996,8 34 401,3

2030 11 996,8 34 401,3

5. Таблицы № 3, № 4 и № 6 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» изложить 
в редакции согласно таблицам № 1, № 2, № 3 и добавить таблицу № 4.

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                          В.С. Мирошникова

Таблица № 1  

Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы  

Статус 

Наименование  
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  
соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГР 

БС 
Р3Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15   16  17 18  19 

Муниципаль
ная программа 

Обеспечение 

качественными 

жилищно-
коммунальными 

услугами населения 

города Батайска 

УЖКХ  

г. Батайска,  
КУИ 

г. Батайска 

910 
914 

0412 
0501 

0502  

0503 
0505 

0700000
000 

- 607891,8 74858,7 122754,7 168973,2 105236,2 1055311,0 2259122,3 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1 

Подпрограм
ма 

Развитие жилищного 

хозяйства в городе 

Батайске 

УЖКХ  

г. Батайска, 
КУИ  

г. Батайска 

910 
914 

0501 
0710000

000 
 - 4021,1 2615,0 3074,4 4188,3 2971,3 2971,3 2971,3 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 

Основное 
мероприятие 

1.1 

Взносы на капитальный 
ремонт общедомового 

имущества в МКД 

УЖКХ  

г. Батайска,     

КУИ  
г. Батайска 

910, 

914 
0501 

0710020

010 
240 2225,0 2410,0 2834,3 3400,2 2653,0 2653,0 2653,0 1289,0 1289,0 1289,0 1289,0 1289,0 

сновное 

мероприятие 
1.2 

Обслуживание 

информационной базы 

УЖКХ 

г. Батайска  
910 0501 

0710020

010 
244 752,0 205,0 240,1 0,0 0,0 0,0 0,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

4

Основное 

мероприятие 
2.5 

Субсидии на закупку 
контейнеров для 

раздельного накопления 

ТКО 

УЖКХ  

г. Батайска 
910 0502 

07G252

690 
244 0,0 0,0 0,0 886,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 

Ремонт жилищного 

фонда и имущества 
муниципального 

образования «город 

Батайск» 

УЖКХ  

г. Батайска, 

КУИ  
г. Батайска 

910 

914 

0502   

0412 

0505 
0503 

0730000

000 
 - 32467,1 72144,1 55324,1 132594,4 102264,9 76259,0 76259,0 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1 

Основное 

мероприятие 
3.1 

Содержание и текущий 
ремонт объектов, 

муниципального 

имущества 

УЖКХ  
г. Батайска,  

КУИ  

г. Батайска 

910 

914 

0501 

0502 

0730020

010 
240 2326,9 2279,0 4295,3 3691,6 3577,3 3560,7 3560,7 1984,5 1984,5 1984,5 1984,5 1984,5 

Основное 
мероприятие 

3.2 

Содержание и 
обследование насосной 

станции  

УЖКХ  

г. Батайска 
910 0503 

0730020

010 
244 2000,0 1235,7 1547,8 1600,0 2155,2 2155,2 2155,2 1547,8 1547,8 1547,8 1547,8 1547,8 

0730071
180 

240 0,0 32913,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

3.3 

Налоги 
УЖКХ  

г. Батайска 
910 

   0502    
0503  

 0505  

0730099
090 

851 1464,5  967,3 976,8 1289,2 1727,1 1727,1 1727,1 979,5 979,5 979,5 979,5 979,5 

0730009
090 

850 0,0 0,0 0,0 0,0 208,7 158,7 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0730099

090 
852 463,7 28,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0730000
110 

853 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.4 

Инвентаризация 
бесхозных объектов 

УЖКХ  
г. Батайска  

910 0412 
0730020

010 
240 1231,0 829,0 605,6 536,4 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Основное 

мероприятие 

3.5 

Обеспечение выполнения 

функций аппарата 

УЖКХ г. Батайска 

УЖКХ 
г. Батайска 

910 0505 
0730000

110 
120   19526,9 21085,9 21220,8 25699,6 31379,5 30794,2 30794,2 22857,8 22857,8 22857,8 22857,8 22857,8 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Субсидии 

некоммерческим  
организациям 

«Ростовский областной 

фонд содействия 
капитальному ремонту» 

залесье 

УЖКХ  
г. Батайска  

910 0501 

0710060

010 

 

240   
664,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0710090

100 
244 379,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
1.4 

Ремонт Муниципального 

жилья 

УЖКХ  

г. Батайска 
910 0501 

0710020

010 
244 0,0 0,0 0,0 788,1 318,3 318,3 318,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

1.5 

Оплата коммунальных 
услуг за муниципальное 

жильё 

УЖКХ  

г. Батайска 
910 0501 

0710020

010 
247 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм
ма 

Комплексное развитие 

инженерной 
инфраструктуры города 

Батайска 

УЖКХ 
 г. Батайска  

910 0502 
0720000

000 
- 571403,6 99,6 64356,2 32190,5 0,0 976080,7 2179892,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
2.1 

Строительство, ремонт, 

реконструкция объектов 

электрических сетей 
наружного (уличного) 

освещения 

УЖКХ  

г. Батайска  
910 0502 

0720020

010 
244 719,7 99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

2.2 

Комплексное развитие 
моногородов и 

промышленных зон 

УЖКХ 

 г. Батайска  
910 0502 

0720071

230 
414 112905,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

2.3 

Строительство и 

реконструкция объектов 
водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

УЖКХ  

г. Батайска  

910 0502 
0720040

040 
410 448812,7 0,0 12066,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0502 

072 

00S319
0 

240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0502 
07200S

3200 
410 0,0 0,0 39000,1 31304,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0502 
072F55

2430 
410 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 976080,7 2179892,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

2.4 

Средства резервного 
фонда Правительства в 

том числе 
софинансирование 

(приобретение 

котельных) 

УЖКХ  

г. Батайска 
910 0502 

07200S
4220 

240 8965,9 0,0 13289,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0730000

190 
240 2381,0 2364,8 1900,6 2260,4 2199,5 2249,5 2249,5 2959,7 2959,7 2959,7 2959,7 2959,7 

0730009

090 
852 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

5

Основное 
мероприятие 

3.6 

Прочие виды работ и 

услуг 

УЖКХ 

 г. Батайска 
910 0502 

0730060

030 
810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
3.7 

Возмещение 
предприятиям жилищно-

коммунального 

хозяйства части платы 
граждан за жилое 

помещение и  

коммунальные услуги в 
объеме свыше 

установленных  

 Региональной службой 
по тарифам Ростовской 

области  предельных 

максимальных индексов 
изменения размера  

 платы граждан за жилое 

помещение и 
коммунальные  услуги по 

муниципальным 

образованиям 

УЖКХ  

г. Батайска  
910 0502 

07300S

3660 
811 3073,1 10441,2 24776,2 97515,6 60017,6 34613,6 34613,6 15068,8 15068,8 15068,8 15068,8 15068,8 

 

 

Таблица № 2  
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  

источников  на реализацию муниципальной программы 

статус 

Наименование  

муниципальной 

программы, 
подпрограммы  

Ответственный 
исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕГО 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 
2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа
льная 

программа 

Обеспечение 
качественными 

жилищно-

коммунальными 
услугами населения

города Батайска 

всего  4634383,4 607891,8 74858,7 122754,7 168973,2 105236,2 1055311,0 2259122,3 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1 48047,1 

федеральный 

бюджет 
488511,1 0,0 0,0 0,0 836,3 0,0 487674,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
3582052,9 571335,5 33603,4 61806,3 103330,3 27898,5 516304,4 2207790,5 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8 

местный 
бюджет 

563819,4 36556,3 41255,3 60948,4 64806,6 77337,7 51331,8 51331,8 36050,3 36050,3 36050,3 36050,3 36050,3 

Подпрогра

мма 1 

Развитие жилищного 
хозяйства в городе 

Батайске 

всего  31057,7 4021,1 2615,0 3074,4 4188,3 2971,3 2971,3 2971,3 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

31057,7 4021,1 2615,0 3074,4 4188,3 2971,3 2971,3 2971,3 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 1649,0 

Подпрогра

мма 2 

Комплексное развитие 

инженерной 

инфраструктуры города 
Батайска 

всего  3824022,6 571403,6 99,6 64356,2 32190,5 0,0 976080,7 2179892,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
488511,1 0,0 0,0 0,0 836,3 0,0 487674,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
3304237,1 568880,1 0,0 41936,0 25123,1 0,0 488405,9 2179892,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
31274,4 2523,5 99,6 22420,2 6231,1 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогра
мма 3 

Ремонт жилищного 
фонда и имущества 

муниципального 

образования «Город 
Батайск»  

всего  779303,1 32467,1 72144,1 55324,1 132594,4 102264,9 76259,0 76259,0 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1 46398,1 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет  

277815,8 2455,4 33603,4 19870,3 78207,2 27898,5 27898,5 27898,5 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8 11996,8 

местный 

бюджет 
501487,3 30011,7 38540,7 35453,8 54387,2 53890,7 48360,5 48360,5 34401,3 34401,3 34401,3 34401,3 34401,3 

                
Таблица № 3 

 

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), 

находящихся в муниципальной собственности 

Подпрограмма «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска» 

  Итого 561718,0  - 64356,2 31304,3 - 976080,7 2179892,0 

 

 
 - 

 

 
 - 

 

 
-  

 

 
-  

1. УЖКХ  

г. Батайска 

Строительство 

канализационной 

насосной станции в 
южной части 

города (ЗАО 

"Батайское") и 
канализационного 

коллектора от КНС 

в южной части 
города (ЗАО 

"Батайское») до 

КНС-2 
(завершение 

строительства) 

- - 

всего 116488,5 - 2266,5 - - - - 

 

 

 - 

 

 

 - 

 

 

-  

 

 

 - 

Областной 

бюджет 93074,3 - - - - - - 

  
 

- 

  
 

- 

 
 

-  

 
 

-  

Иные 
межбюд-

жетные 

транс-
ферты 23414,2 - - - - - - 

 
 

 

 
- 

 
 

 

 
- 

 
 

 

 
- 

 
 

 

 
- 

у  
№ п/п Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование  
инвестиционного 

проекта 

Номер и дата 
положительного

заключения 

государ- 
ственной 

(негосударствен

ной) экспертизы 

Сроки получения 
положительного 

заключения 

государственной 
(негосударственной) 

экспертизы на 

проектную (сметную) 
документацию/ 

ассигнования, 

предусмотренные на 
разработку проектной 

(сметной) 

документации (тыс. 
руб.) 

Объем 
расходов  

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации государственной программы 

2019  год 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 год 2025 год 2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

6

Подпрограмма «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска» 

  Итого 561718,0  - 64356,2 31304,3 - 976080,7 2179892,0 

 

 
 - 

 

 
 - 

 

 
-  

 

 
-  

1. УЖКХ  

г. Батайска 

Строительство 

канализационной 

насосной станции в 
южной части 

города (ЗАО 

"Батайское") и 
канализационного 

коллектора от КНС 

в южной части 
города (ЗАО 

"Батайское») до 

КНС-2 
(завершение 

строительства) 

- - 

всего 116488,5 - 2266,5 - - - - 

 

 

 - 

 

 

 - 

 

 

-  

 

 

 - 

Областной 

бюджет 93074,3 - - - - - - 

  
 

- 

  
 

- 

 
 

-  

 
 

-  

Иные 
межбюд-

жетные 

транс-
ферты 23414,2 - - - - - - 

 
 

 

 
- 

 
 

 

 
- 

 
 

 

 
- 

 
 

 

 
- 

     Местный 

бюджет   2266,5         

2.  Пусконаладочные 
работы по объекту 

Строительство 

канализационной 
насосной станции в 

южной части 

города (ЗАО 
"Батайское") и 

канализационного 

коллектора от КНС 
в южной части 

города (ЗАО 

"Батайское») до 
КНС-2 

(завершение 

строительства) 

  

всего   3123,8         

Областной 

бюджет   2505,3         

Местный 

бюджет   618,5         

3.  УЖКХ  

г. Батайска 

Реконструкция 

комплекса 

водопроводных 

- - 

всего  445229,5 - 9800,4 - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 
сооружений г. 

Батайска и 

строительство 

водовода от цеха 
№ 1 (КВС-1) до 

Южной 

промышленной 
зоны (завершение 

строительства)  

областной 

бюджет 355738,4 - - - - - - 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

Иные 

межбюд-
жетные 

транс-

ферты 89491,1 - - - - - - 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

Местный 

бюджет   9800,4         

4. 

 
 

 
 

 

Пусконаладочные 

работы по объекту 
Реконструкция 

комплекса 
водопроводных 

сооружений г. 

Батайска и 
строительство 

водовода от цеха № 

1 (КВС-1) до 
Южной 

промышленной 

зоны (завершение 
строительства) 

  

всего 
   10165,4         

областной 

бюджет   8152,7         

местный 
бюджет   2012,7         

5. 

УЖКХ г. 
Батайска 

Работы по 

инженерным 

изысканиям и 
подготовке 

проектной 

документации по 
объекту: 

«Водоснабжение 

западной части 
города Батайска 

Ростовской 

области» 

  

всего  - - 39000,1 31304,3 - - - - - - - 

Федераль-
ный 

бюджет 

- - - - - -      

областной 

бюджет 
- - 31278,0 25106,0 - - - - - - - 

местный 

бюджет 
- - 7722,1 6198,3 - - - - - - - 

6. 

УЖКХ г. 

Батайска 

Водоснабжение 

западной части 

города Батайска 
Ростовской 

области 

(строительно-
монтажные 

работы) 

  

всего - - - - - 976080,7 2179892,0 - - - - 

Федераль-

ный 
бюджет 

- - - - - 487674,8      

областной 

бюджет 
- - - - - 488405,9 2179892,0 - - - - 

местный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.06.2023 № 1631
г. Батайск

 Об отмене постановления Администрации 
города Батайска от 24.12.2021 № 2720 «О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров объекта капитального строительства по ул. К.Цеткин,176А»
Принимая во внимание протест прокуратуры города Батайска от 01.06.2023 № 7-20-2023, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 

Администрация города Батайска постановляет:
 Постановление Администрации города Батайска от 24.12.2021 № 2720 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров объекта 

капитального строительства по ул. К.Цеткин,176А» отменить.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и 

строительству Горелкина В.В. 

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                                        Р.П.Волошин

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023 № 1637
 г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 21.04.2022
№ 996 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление услуг по погребению и содержанию

мест захоронения на территории муниципального образования «Город Батайск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Решением  Батайской городской Думы от 06.12.2017  № 228 «Об утверждении Положения об оказании ритуальных услуг и 
содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Город Батайск», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 21.04.2022 № 996 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление услуг по погребению и содержанию мест захоронения на территории муниципального образования «Город 
Батайск» следующие изменения: 

- изложить приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление услуг по погребению и содержанию 
мест захоронения на территории муниципального образования «Город Батайск» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- изложить приложение № 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление услуг по погребению и содержанию 
мест захоронения на территории муниципального образования «Город Батайск» в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- изложить приложение № 3 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление услуг по погребению и содержанию 
мест захоронения на территории муниципального образования «Город Батайск» в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- изложить приложение № 4 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление услуг по погребению и содержанию 
мест захоронения на территории муниципального образования «Город Батайск» в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

- изложить приложение № 5 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление услуг по погребению и содержанию 
мест захоронения на территории муниципального образования «Город Батайск» в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

- изложить приложение № 6 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление услуг по погребению и содержанию 
мест захоронения на территории муниципального образования «Город Батайск» в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному 

хозяйству Калганова С.В.

Глава Администрации
города Батайска                                                                                         Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

8

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 21.06.2023 №  1637
     

Приложение № 1
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление услуг по погребению и

содержанию мест захоронения на территории
муниципального образования 

«Город Батайск»

Начальнику Управления ЖКХ г. Батайска 
от гр. _________________________________
паспорт_________________________________
прож:________________________________
телефон________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать разрешение на захоронение / подзахоронение (нужное подчеркнуть) к

 _________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(степень родства, ФИО, дата смерти, заполняется при подзахоронении)

для погребения гр. (ФИО)___________________________________________________________________________________________________________________
«_____»_____________года рождения 
на кладбище № ____   по адресу ____________________________________________________________________________________________________________
Предполагаемая дата захоронения «_____»__________ 20____г. в _____ час.____мин.
Приложение (по одной копии и оригинал):
1.________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.________________________________________________________________________________________________________________________________________
Участок после захоронения обязуюсь привести в порядок, убрать мусор в течение 2 месяцев после похорон.
Расписка: после сверки копий документов специалистом по захоронению оригиналы документов получил на руки:_________________________________(подпись)
Лицо, осуществляющее захоронение__________________________________________________________________________________________________ подпись
Дата____________________________________ вх.№ ____________________________________________________________________________________________
Место расположения, координаты, размер участка____________________________________________________________________________________________
                                                             (Заполняется специалистом УЖКХ)

Начальник общего отдела  
Администрации города Батайска                      В.С. Мирошникова

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 21.06.2023 № 1637

Приложение № 2
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление услуг по погребению и

содержанию мест захоронения на территории
муниципального образования 

«Город Батайск»
                                                                                   

Разрешение № ______
на захоронение / подзахоронение тела (праха) умершего

Выдано____________________________________________________________________________________________________________________________________,
                            (Ф.И.О. лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего) 

паспорт _________________________________________________ выдан «____» _________ ____ г. _______________________________________ _____________, 
                      (серия, номер)                                                                                           (кем выдан)
адрес ____________________________________________________________________________________________________________________________________, 

 
      (место проживания, телефон)

на основании поданного заявления о предоставлении земельного участка на кладбище №______ города Батайск для захоронения/подзахоронения (нужное под-
черкнуть): _________________________________________________________________________________________________________________________________,

       (Ф.И.О. умершего человека)
путем предания гроба с телом (урны с прахом) земле 
Сведения о месте погребения: ______________________________________________________________________________________________________________,
                                                                           (место расположения, координаты, размер участка)
Работы и услуги по погребению осуществляет
(Исполнитель):___________________________________________________________________________________________________________________________
    (полное наименование исполнителя работ по погребению)

Дата похорон «_____» ______________20______г. время _________________________



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

9

Разрешение выдано «_____» ______________________20______г.

Специалист, подготовивший разрешение_______________                      /_______________________/ 
                                                                         (подпись)                                   (расшифровка подписи)

Должностное лицо уполномоченного органа ______________                 /______________________/ 
                                                                                 (подпись)                          (расшифровка подписи)
           
Разрешение получено «______» _________________20___г.

 ____________________                    /_________________________/        
                     (подпись)         (расшифровка подписи)

            
Фактическое погребение осуществлено:

Дата «____» _____________20___г.                                    время ______________

Начальник общего отдела  
Администрации города Батайска                      В.С. Мирошникова

Приложение № 3
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 21.06.2023 № 1637

  
Приложение № 3

к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление услуг по погребению и
содержанию мест захоронения

на территории муниципального образования 
«Город Батайск»

       Начальнику Управления ЖКХ г. Батайска 
         
от гр. ______________________________
паспорт:____________________________   
прож:______________________________
телефон____________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать удостоверение о захоронении гр.____________________________________ ____________________________________ ________________________,
                                                                                                              (ФИО) 
_____________________________________________________________________________ ____________________________________ ________________________   

«_____» _____________ года рождения 

на кладбище № ________ адрес ______________________________________________________________________________________________________________ 

Дата захоронения «_____»__________ 20____г. в _____ час.____мин.

Место расположения, координаты, размер участка____________________________________________________________________________________________

Лицо, осуществившее захоронение      _______________                  ___________________         
                                                                              подпись                                  расшифровка
Дата __________________                        

 вх.№ __________________

Начальник общего отдела  
Администрации города Батайска                      В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

10

Приложение № 4
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 21.06.2023 № 1637

Приложение № 4
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление услуг по погребению и

содержанию мест захоронения
на территории муниципального образования 

«Город Батайск»

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Батайска

                            ул. Октябрьская ,120а,г Батайск 346894,
тел/ факс (886354)70301

                             ИНН 6141019421  ОГРН 
1026101847067 e-mail jkh84@bk.гu

Удостоверение о захоронении №_______

от «_____» _______________20_____г

1.Лицо, осуществляющее погребение:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________,
                                                                                  (ФИО)
паспортные данные: ________________________________________________________________________________________________________________________,
адрес, телефон: ____________________________________________________________________________________________________________________________;
2.Захороняемое лицо:
____________________________________________________ _____________________________________________________________________________________,
                                                                                                       (ФИО)
дата рождения: «_____» ______________ _______ г.,
дата смерти: «_____» ______________ _______ г.,
дата  захоронения: «_____» ______________ _______ г.,
3.Место захоронения ___________________________________________________________ ___________________________________________________________;
кладбище № _____ по адресу ________________________________________________________________________________________________________________,
Место расположения, координаты____________________________________________________________________________________________________________,
Вид захоронения___________________________________________________________________________________________________________________________,
Размер участка ____________________________________________________________________________________________________________________________.  

Должностное лицо уполномоченного органа ____________                       /_________________/
                                                                                  подпись                                      расшифровка подписи

                                                                                                                                    «          »  ______________  ______г.
Начальник общего отдела  
Администрации города Батайска                      В.С. Мирошникова

Приложение № 5
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 21.06.2023 № 1637

     Приложение № 5
к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление услуг по погребению и

содержанию мест захоронения
на территории муниципального образования 

    «Город Батайск»

Начальнику Управления ЖКХ г. Батайска 
       
от гр. ______________________________
паспорт:____________________________  
прож:______________________________
телефон____________________________ 

    

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу согласовать установку, демонтаж, утилизацию надмогильного сооружения. 
1. Вид объекта (памятник, ограда, склеп и др.): ______________________________________________ ______________________________________________;
2. Размер, описание: ____________________________________________________________________ ______________________________________________;
3. ФИО  захороненного: _________________________________________________________________ ______________________________________________;
4. Дата  похорон «______» _____________ ______г.;



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

11

5. Кладбище №_____    по адресу _______ ______________________________________________________________________________________________________;
6. Адрес, координаты могилы: ________________________________________________________________________________________________________________;
7. Необходимость и время использования автокрана или иной спец.техники:  ________________________________________________________________________.

Приложение   (оригинал и одна  копия) ________________________________________________________________________________________________________

1.Удостоверение о захоронении, свидетельства о смерти захороненных на данном участке, или иной документ, подтверждающий степень родства.
2.Паспорт заявителя.
3.Договор  на выполнение работ со специализированной организацией.
Участок обязуюсь привести в порядок, убрать мусор в течении 10 дней после проведения работ.

Дата «____» ________________ _______г.

Заявитель     ______________________                                /_______________________/
                                  подпись                                                                 расшифровка

Начальник общего отдела  
Администрации города Батайска                      В.С. Мирошникова

Приложение № 6
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 21.06.2023 № 1637

 
   Приложение № 6

к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление услуг по погребению и
содержанию мест захоронения

на территории муниципального образования 
    «Город Батайск»

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Батайска

ул. Октябрьская ,120а, г. Батайск, 346894,
тел/ факс (886354)70301
ИНН 6141019421  ОГРН 

1026101847067 e-mail jkh84@bk.гu

СОГЛАСОВАНИЕ 
на установку надмогильных сооружений №______

1.Дата согласования_________________________________________________________________________________________________________________________
2. ФИО умершего___________________________________________________________________________________________________________________________
3. Номер и дата удостоверения о захоронении___________________________________________________________________________________________________
4.ФИО лица,  осуществляющего установку надмогильных сооружений
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Дата  захоронения________________________________________________________________________________________________________________________
6. Наименование кладбища___________________________________________________________________________________________________________________
7. Адрес (координаты)_______________________________________________________________________________________________________________________
8. Размер устанавливаемых сооружений, описание (длина, ширина, высота __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Размер участка___________________________________________________________________________________________________________________________

При производстве работ учесть:
 Размер устанавливаемых намогильных сооружений по площади не должен превышать размер выделенного места захоронения. Декоративные ограждения мест 

захоронений по высоте не должны превышать 50 см.
 Работы по установке надгробных памятников, должны проводиться в светлое время суток.
 Если при производстве работ по установке намогильных сооружений и оград по техническим условиям необходимо использовать автокран, либо 

специализированную технику, лица, ответственные за погребение, или исполнители работ обязаны указать это в заявлении о согласовании установки.
  Работы по установке, демонтажу намогильных сооружений не должны создавать помех для посещения гражданами соседних мест захоронений. При 

проведении обряда погребения, работы на расстоянии до 100 метров прекращаются до окончания обряда погребения.
 Утилизация демонтируемых намогильных сооружений осуществляется за счет средств собственников и не должна нарушать права и охраняемые законом 

интересы других лиц.
 Заявитель либо исполнитель работ, самостоятельно обеспечивает вывоз мусора и строительных отходов, оставшихся после установки намогильного сооружения, 

с территории кладбища.
 После проведения работ по установке намогильного сооружения не должны быть повреждены намогильные сооружения на близлежащих местах захоронения. 
 При нарушении установленного порядка проведения работ, регистрация намогильного сооружения не производится.
 В случае повреждения намогильных сооружений виновные лица возмещают стоимость восстановительных работ в полном объеме в соответствии с 

действующим законодательством.
 При выполнении работ по установке намогильных сооружений запрещается:
- ввозить на территорию кладбища намогильные сооружения и осуществлять работы без согласования параметров, устанавливаемых намогильных сооружений, 

условий проведения работ по установке, демонтажу намогильных сооружений, выданного Управлением жилищно-коммунального хозяйства города Батайска;
- увеличивать размер выделенного места захоронения за счет установки намогильных сооружений;
- произвольно менять место осуществления работ без уведомления Специализированной службы;
- использовать территорию соседних захоронений для размещения на них технического оборудования и строительных материалов, а также для приема пищи;
- оставлять на месте работ либо на территории кладбища, демонтированные намогильные сооружения, строительный мусор;
- устанавливать намогильные сооружения и ограды, несоответствующие параметрам, согласованным с Управлением жилищно-коммунального хозяйства города 

Батайска.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

12

Должностное лицо уполномоченного органа ____________________________________________________________________________________________________

Лицо, получившее согласование  ______________________________________________________________________________________________________________

Начальник общего отдела  
Администрации города Батайска                      В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2023 № 1654
г. Батайск

О приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг
структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными)  органами Администрации 

города Батайска в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений актов Правительства Российской Федерации», Администрация города Батайска постановляет:

1. Установить до 1 января 2025 года переходной период приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в редакции Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ) (далее – переходной период).

2. Установить, что в переходной период:
2.1. Порядок разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска  админи-

стративных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг, утвержденные постановлением Администрации города Батайска от 07.10.2011 № 1769 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структур-
ными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения муниципальных 
функций и предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Батайск», подлежат применению при разработке администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведении экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
и утверждении указанных административных регламентов до 1 января 2025 года, с учетом положений настоящего пункта.

2.2. Правила разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска  админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлением Администрации города Батайска от 30.05.2022 № 1423 «Об утверж-
дении Правил разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Правила), подлежат применению при разработке проектов административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, их согласовании и направлении на экспертизу в Администрацию города Батайска, уполномоченный на проведение экспертизы 
проектов административных регламентов (далее – уполномоченный орган), с использованием программно-технических средств федеральной государственной инфор-
мационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в течение периода, определенного планом-графиком утвержденным 
распоряжением Администрации города Батайска от 03.11.2022 № 33 «Об утверждении плана-графика приведения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска в соответствие с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ» (далее – план-график).

Направление проектов административных регламентов, указанных в настоящем подпункте, на экспертизу в уполномоченный орган осуществляется структурными 
подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска в соответствии с утвержденными распоряжением Администрации 
города Батайска от 03.11.2022 № 33 планом-графиком приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг структурными подразделе-
ниями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ.

Проекты административных регламентов, указанные в настоящем подпункте, получившие положительное заключение уполномоченного органа по результатам 
экспертизы, проводимой в соответствии с Правилами, подлежат утверждению не позднее срока, определенного планом-графиком.

3. Определить, что после утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги в порядке, указанном в абзаце третьем подпункта 
2.2 пункта 2 настоящего постановления, положения подпункта 2.1 пункта 2 настоящего постановления в отношении данной муниципальной услуги не применяются.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города Батайска Ерохину Л.И.

Глава Администрации 
города Батайска                                                            Р.П. Волошин

Постановление вносит  отдел информационно-коммуникационных 
технологий Администрации города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.06.2023 № 1669
г. Батайск

Об установке памятника с мемориальной плитой
В соответствии с решением Батайской городской Думы «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок и других памятных знаков в го-

роде Батайске» от 25 мая 2016 года № 119, протоколом заседания комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий города Батайска от 
19.06.2023 года, Администрация города Батайска постановляет:

1.  Установить памятник с мемориальной плитой, на которой увековечены имена 42 павших в борьбе с фашизмом бойцов и командиров Красной армии, в микро-
районе Авиагородок на кладбище летчиков. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

Глава Администрации
города Батайска  
                                                                                                                                    Р.П. Волошин
Постановление вносит
Управление культуры города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

13

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.06.2023 № 1678
г. Батайск

О системе оплаты труда работников Управления образования города Батайска, 
не относящихся к категории муниципальных служащих

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской       Федерации», 
решением Батайской городской Думы от 30.10.2008 № 299 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», постановлением Правительства Ро-
стовской области от 31.12.2015 № 222 «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области», 
постановлением Администрации города Батайска от 14.06.2016 № 1160 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных   
учреждений города Батайска», в целях упорядочения условий оплаты труда и установления единого порядка к формированию средств на оплату труда,   Администра-
ция города Батайска постановляет:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников Управления образования города Батайска, не относ ящихся к категории муниципальных служащих согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Определить, что финансовое обеспечение расходных обязательств города Батайска, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений города Батайска в части оплаты труда работников, 
предусмотренных в бюджете.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года. 
4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 26.02.2009 № 336 «Об утверждении Положения об оплате труда работников ФЭС 

МУ ГорУО, Положения об оплате труда работников информационно-методического кабинета МУ ГорУО».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В., 

заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Богатищеву Н.С.

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                                   Р.П. Волошин

Постановление вносит 
Управление образования  города Батайска                            

Приложение 
                                                                                            к постановлению
                                                                                            Администрации
                                                                                             города Батайска

                                                                                         от 23.06.2023 № 1678
                
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
     об оплате труда работников Управления образования города Батайска,

не относящихся к категории муниципальных служащих
Раздел 1. Общие положения

    1.1. Положение об оплате труда работников Управления образования города Батайска, не относящихся к категории муниципальных служащих (далее – положение), 
разработано в соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 14.06.2016 № 1160 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений города Батайска», определяет порядок формирования системы оплаты труда работников Управл ения образования города Батайска, 
не относящихся к категории муниципальных служащих (финансово – экономическая служба Управления образования города Батайска (далее – ФЭС)) и включает в себя:

- порядок установления должностных окладов, ставок заработной платы; 
- порядок и условия установления выплат компенсационного характера;
- порядок и условия установления выплат стимулирующего характера;
- другие вопросы оплаты труда.
 1.2. В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ) месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за 

этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного 
федеральным законодательством.

В случаях, когда заработная плата работника за норму рабочего времени (норму труда) окажется ниже минимального размера оплаты труда, работнику производится 
доплата до минимального размера оплаты труда.

Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, то доплата производится пропорционально отработан-
ному времени.

При расчете доплаты до минимального размера оплаты труда в состав заработной платы, не превышающей минимального размера оплаты труда, не включаются:
доплаты за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работ, определенные как дополнительная работа, не предусмо-

тренная трудовым договором;
повышенная оплата сверхурочной работы, работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни.
Доплата до минимального размера оплаты труда начисляется работнику по основному месту работы (по основной должности, профессии) и выплачивается вместе с 

заработной платой за истекший календарный месяц.
1.3. Определение размеров заработной платы работника осуществляется по основной должности, а также по каждой должности, занимаемой в порядке совместитель-

ства, раздельно. 
Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего дня или неполной рабочей недели, производится пропорционально 

отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ. 
1.4. Заработная плата работников (без учета выплат стимулирующего характера) при совершенствовании системы оплаты труда не может быть меньше заработной 

платы (без учета выплат стимулирующего характера), выплачиваемой работникам до ее изменения, при условии сохранения объема трудовых (должностных) обязанностей 
работников и выполнения ими работ той же квалификации.

1.5. Условия оплаты труда работников, включая размеры должностных окладов, ставок заработной платы, размеры и условия выплат компенсационного и стимулиру-
ющего характера включаются в трудовые договоры с работниками.

 При заключении трудовых договоров с работниками рекомендуется использовать примерную форму трудового договора с работником государственного (муниципаль-
ного) учреждения, приведенную в приложении № 3 к Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях 
на 2012 – 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р.

 1.6.  Лица, не имеющие соответствующего профессионального образования, установленного критериями отнесения должностей к профессиональным квалификаци-
онным группам (далее – ПКГ), но обладающие достаточным практическим опытом и выполняющие качественно и в полном объеме возложенные на них должностные 
обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии могут быть назначены на соответствующие должности так же, как и лица, имеющие соответствующее профес-
сиональное образование. 

 1.7. Финансирование расходов на оплату труда работников ФЭС осуществляется за счет средств бюджета города Батайска, предусмотренных на оплату труда работ-
ников ФЭС.

 2. Порядок установления  должностных окладов, ставок заработной платы
2.1. В соответствии со статьей 2 Решения Батайской городской Думы от 30.10.2008 № 299 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

14

должностной оклад – фиксированный размер оплаты труда работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за календарный 
месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат;

ставка заработной платы – фиксированный размер оплаты труда работника за выполнение нормы труда определенной сложности (квалификации) за единицу времени 
без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

2.2. Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих, включая руководителей и специалистов осуществляется 
на основе должностных окладов. 

Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, осуществляется на основе ставок заработной платы.
 2.3. Установление должностных окладов, ставок заработной платы. 
 2.3.1. Должностные оклады по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются на основе профессиональных групп должностей (далее-ПКГ), утвержденных 

приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководите-
лей, специалистов и служащих». 

Размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых должностей служащих приведены в таблице № 1.
Таблица № 1

Размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых должностей служащих

Профессиональная квалификационная группа 
Квалификационный уровень

Минимальный должностной 
оклад (рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих треть-
его уровня»

1-й квалификационный уровень 6707

2-й квалификационный уровень 7038

3-й квалификационный уровень 7388

4-й квалификационный уровень 7755

5-й квалификационный уровень 8144

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих чет-
вертого уровня»

1-й квалификационный уровень: 8978

2-й квалификационный уровень 9426

3-й квалификационный уровень 9896

2.3.2. Ставки заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России 
от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

 

Размеры ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих приведены в таблице № 2.
 

Таблица № 2

Профессиональная квалификацион-
ная группа

Квалификационный уровень
Минимальная ставка 

заработной платы (рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

1-й квалификационный уровень:

1-й квалификационный разряд 4336

2-й квалификационный разряд 4588

3-й квалификационный разряд 4856

2-й квалификационный уровень:

профессии рабочих, отнесенные к 1-му квалификацион-
ному уровню, при выполнении работ по профессии с производным 

наименованием «старший» (старший по смене)

ставка заработной 
платы устанавливается на 

один квалификацион ный раз-
ряд выше

ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»

1-й квалификационный уровень:

4-й квалификационный разряд 5156

5-й квалификационный разряд 5454

2-й квалификационный уровень:

6-й квалификационный разряд 5767

7-й квалификационный разряд 6097

3-й квалификационный уровень 6456

4-й квалификационный уровень 6922

2.3.3 Размеры должностных окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих, не вошедшим в ПКГ, утвержден-
ные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 3.

 Таблица № 3

РАЗМЕРЫ должностных окладов по должностям служащих, не вошедшим в ПКГ,
утвержденные приказами Минздравсоцразвития России

Наименование должности Размер должностного оклада (рублей)

1 2

 Ведущий специалист по закупкам 7755

 2.3.4. Размеры должностных окладов заместителей начальника финансово-экономической службы устанавливаются на 5-10 процентов ниже должностного оклада 
начальника финансово-экономической службы и утверждаются Распоряжением Администрации города Батайска.

3. Порядок и условия установления выплат компенсационного характера
3.1. Работникам могут устанавливаться следующие виды выплат компенсационного характера:
3.1.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.
3.1.2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, выходные и нерабочие праздничные 

дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).
3.2. Доплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 ТК РФ.
3.2.1. Доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями труда устанавливается по результатам специальной оценки условий труда, проводимой в соответствии 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

15

с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», в размере не менее 4 процентов должностного оклада, ставки заработной платы, 
установленных для различных видов работ с нормальными условиями труда.

Конкретные размеры доплаты за работу с вредными и (или) опасными условиями труда устанавливаются работодателем с учетом мнения представительного органа работ-
ников в порядке, установленном статьей 372 ТК РФ для принятия локальных нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором.

Руководителем учреждения проводятся меры по проведению специальной оценки условий труда с целью уточнения наличия условий труда, отклоняющихся от нормаль-
ных, и оснований для применения компенсационных выплат за работу в указанных условиях.

В случае обеспечения на рабочих местах безопасных условий труда, подтвержденных результатами специальной оценки условий труда или заключением государственной 
экспертизы условий труда, доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями труда не устанавливается.

 3.3. В случаях выполнения работ в условиях, отклоняющихся от нормальных, работникам устанавливаются выплаты компенсационного характера в соответствии со 
статьей 149 ТК РФ. При этом размеры выплат, установленные коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовыми договорами, не могут 
быть ниже установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

3.3.1. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего 
работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, работникам производится доплата в соответствии со статьей 151 ТК РФ.

Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
Доплата осуществляется в пределах фонда заработной платы по вакантной должности (должности временно отсутствующего работника) и может устанавливаться как 

одному, так и нескольким лицам, выполняющим дополнительный объем работы. Конкретный размер доплаты каждому работнику определяется дифференцированно, в зави-
симости от его квалификации, объема выполняемых работ, степени использования рабочего времени.

3.3.2. В соответствии со статьей 152 ТК РФ оплата сверхурочной работы производится работникам за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за после-
дующие часы – не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным 
актом, трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени 
отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.

3.3.3. Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в соответствии со статьей 153 ТК РФ не менее чем в двойном размере:
работникам, труд которых оплачивается по дневным и часовым ставкам, – в размере не менее двойной дневной или часовой ставки;
работникам, получающим должностной оклад, – в размере не менее одинарной дневной или часовой ставки (части должностного оклада за день или час работы) сверх 

должностного оклада, если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной 
дневной или часовой ставки (части должностного оклада за день или час работы) сверх должностного оклада, если работа производилась сверх месячной нормы рабочего 
времени.

Конкре  тные размеры оплаты за работу в выходной или нерабочий праздничный день устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным актом, трудо-
вым договором с учетом правовых позиций Конституционного Суда Российской Федерации, изложенных в постановлении Конституционного Суда Российской Федерации 
от 28.06.2018 № 26-П.

Оплата в повышенном размере производится работникам за часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный день. Если на выходной или нерабо-
чий праздничный день приходится часть рабочего дня (смены), в повышенном размере оплачиваются часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный 
день (от 0 часов до 24 часов).

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной 
или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит. 

3.3.4. В соответствии со статьей 154 ТК РФ работникам производится доплата за работу в ночное время в размере 35 процентов части должностного оклада (ставки зара-
ботной платы) за каждый час работы в ночное время (в период с 22 до 6 часов).

Расчет части должностного оклада (ставки заработной платы) за час работы определяется путем деления должностного оклада (ставки заработной платы) работника на 
количество рабочих часов в соответствующем месяце (расчетном периоде).

4. Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера
4.1. Работникам могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:
за интенсивность и высокие результаты работы;
за качество выполняемых работ;
за выслугу лет; 
премиальные выплаты по итогам работы;
иные выплаты стимулирующего характера.
4.2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, повышению своего про-

фессионального уровня и квалификации, а также поощрение за выполненную работу. 
4.3. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству. 
 4.4. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в соответствии со следующими критериями оценки работы:
сложность, напряженность, интенсивность, степень ответственности и характер работы;
успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей;
инициатива, творчество и применение в работе современных форм, методов и содержания организации труда.
. 4.3.1. Размер ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается дифференцированно:
- начальнику финансово-экономической службы Управления образования – от 220 до 250 процентов должностного оклада;
- заместителям начальника финансово-экономической службы, начальнику контрактной службы в размере от 200 до 220 процентов должностного оклада;
- специалистам и служащим: 
 - по которым устанавливается должностное наименование «ведущий» - в размере от 180 до 200 процентов должностного оклада;
- имеющим I внутри должностную категорию в размере от 160 до 180 процентов должностного оклада;
 - имеющим II внутри должностную категорию в размере от 140 до 160 процентов должностного оклада,
- без внутри должностной категории от 120 до 140 процентов должностного оклада.
4.3.2. Размер ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты труда может быть увеличен, но не выше максимального размера по соответствующей группе 

должностей, в зависимости от повышения сложности и напряженности в работе или снижен, но не ниже минимального размера, в зависимости от понижения сложности и 
напряженности в работе, в пределах средств, предусмотренных на эти цели.

4.3.3. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы начисляется исходя из должностного оклада (ставки заработной платы) без учета дополни-
тельных выплат, учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка и выплачивается ежемесячно в сроки выплаты заработной платы.

 4.3.4. При увольнении работника ежемесячная выплата за интенсивность и высокие результаты работы начисляется пропорционально отработанному времени и выпла-
чивается при окончательном расчете.

 4.4. Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается в размере до 100 процентов специалистам и служащим с учетом уровня профессиональной подготовленно-
сти, важности и качества выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач. 

 4.4.1. Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается:
за качественную подготовку и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью организации;
отсутствие нарушений техники безопасности;
отсутствие обоснованных жалоб на нарушения в деятельности, нашедших подтверждение в административных актах;
 отсутствие замечаний по работе с документами, согласно должностной инструкции.
 4.4.2. Ежемесячная надбавка за качество выполняемых работ начисляется исходя из должностного оклада (ставки заработной платы) без учета дополнительных выплат, 

учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка и выплачивается ежемесячно в сроки выплаты заработной платы.
 4.4.3. При увольнении работника ежемесячная выплата за качество выполняемых работ начисляется пропорционально отработанному времени и выплачивается при 

окончательном расчете.
 4.5.Решение об установлении надбавок за интенсивность и высокие результаты труда и за качество выполняемых работ и ее размерах принимается начальником Управле-

ния образования, по представлению начальника финансово-экономической службы и оформляется приказом по каждому работнику персонально. 
 4.6. Надбавка за выслугу лет устанавливается специалистам и служащим финансово-экономической службы в процентах от должностного оклада (ставки заработной 

платы) и составляет при стаже работы (службы):
от 1 года до 5 лет – 10 процентов,
от 5 до 10 лет – 15 процентов,
от 10 до 15 лет – 20 процентов,
свыше 15 лет – 30 процентов.
4.6.1. Надбавка за выслугу лет устанавливается специалистам и служащим по основной работе и работе, выполняемой по совместительству. 
Надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего количества лет, проработанных в государственных и муниципальных учреждениях, государственных 

органах и органах местного самоуправления. 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 23 июня 2023 года № 36

16

4.6.2. Установление (увеличение) размера надбавки за выслугу лет производится со дня достижения отработанного периода, дающего право на установление (увеличение) 
ее размера, если документы, подтверждающие отработанный период находятся в учреждении, или со дня представления работником необходимых документов.

 4.7. В целях повышения заинтересованности в результатах деятельности и поощрения за результаты труда, работникам ФЭС могут выплачиваться премии, на выплату 
которых предусматриваются средства в размере пяти процентов от планового фонда оплаты труда. 

 При наличии экономии средств по фонду оплаты труда премиальный фонд может быть увеличен. 
Премии устанавливаются за:
- высокие результаты работы в определенный период;
-  качественное и оперативное выполнение особо важных и сложных заданий;
- достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных обязанностей;
- внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах деятельности учреждения;
При премировании учитывается как индивидуальный, так и коллективный результат труда. Размер премии может устанавливаться как в процентах к должностному окладу, 

так и в абсолютном размере.
Система показателей и условия премирования работников разрабатываются Управлением образования самостоятельно и утверждаются локальным актом.
 4.7.1. Решение о выплатах премии принимается начальником Управления образования и оформляется приказом в отношении конкретного работника. 
 4.8. С целью привлечения и укрепления кадрового потенциала, стимулирования работников к повышению профессионального уровня и компетентности, качественному 

результату труда работникам устанавливаются иные выплаты стимулирующего характера:
за наличие ученой степени; 
за наличие почетного звания, 
и другие выплаты.
4.8.1. Надбавка за наличие ученой степени устанавливается работникам Управления образования по основной работе и работе, выполняемой по совместительству.
При присуждении ученой степени доктора наук или кандидата наук надбавка за наличие ученой степени устанавливается со дня принятия Министерством образования и 

науки Российской Федерации решения о выдаче диплома доктора наук или кандидата наук.
4.8.2. Работникам, которым присвоена ученая степень по основному профилю профессиональной деятельности, надбавка за наличие ученой степени устанавливается в 

процентах от должностного оклада и составляет:
при наличии ученой степени доктора наук – 30 процентов;
при наличии ученой степени кандидата наук – 20 процентов.
4.8.3. Надбавка за наличие почетного звания устанавливается работникам, имеющим почетное звание Российской Федерации «народный» или «заслуженный» или ведом-

ственную награду федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации (медаль, нагрудный знак, нагрудный значок).
Надбавка за наличие почетного звания устанавливается в процентах от должностного оклада и составляет:
при наличии почетного звания «народный» – 30 процентов, 
при наличии почетного звания «заслуженный» – 20 процентов, 
при наличии ведомственной награды – 15 процентов.
Надбавка за наличие почетного звания устанавливается по основной работе и работе, выполняемой по совместительству. 
Надбавка за наличие почетного звания устанавливается со дня присвоения почетного звания, награждения ведомственной наградой (медалью, нагрудным знаком, нагруд-

ным значком). При наличии у работника двух и более почетных званий Российской Федерации и (или) ведомственных наград надбавка за наличие почетного звания устанав-
ливается по одному из оснований, имеющему большее значение.

Надбавка за наличие почетного звания устанавливается при условии соответствия почетного звания направлению профессиональной деятельности по занимаемой долж-
ности. 

 5. Другие вопросы оплаты труда.
Работникам ФЭС может быть оказана материальная помощь в объеме до одного процента от планового фонда оплаты труда, сформированного за счет средств бюджета.
Материальная помощь выплачивается к отпуску, в размере 0,5 должностного оклада, выплачивается один раз в календарном году на основании письменного заявления 

работника в пределах фонда оплаты труда. 
Материальная помощь выплачивается работникам, для которых учреждение является основным местом работы. Работникам, проработавшим менее 1 года, размер матери-

альной помощи определяется пропорционально отработанному времени.
 6. Заключительные положения

6.1. Все вопросы, неурегулированные настоящим Положением, регулируются Трудовым кодексом РФ, решением Батайской городской Думы от 30.10.2008 № 299 «О си-
стеме оплаты труда работников муниципальных учреждений», постановлением Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 222 «О системе оплаты труда работников 
государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области», постановлением Администрации города Батайска от 14.06.2016 № 1160 «О системе 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Батайска», иными нормативными правовыми актами, регулирующими 
оплату труда работников отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска, муниципальных учреждений.

Начальник общего отдела       
Администрации города Батайска                                          В.С. Мирошникова

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ  г. БАТАЙСКА
ПРИКАЗ № 13

« 20 » 06 2023г.                                                     город Батайск

В связи с необходимостью информационного обеспечения населения города Батайска и на основании Положения о Комитете по управлению имуществом города 
Батайска,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Опубликовать в информационном бюллетене «Батайск официальный» информационное сообщение следующего содержания: 
 «Комитет по управлению имуществом города Батайска информирует, что на основании пп. 2 п. 7 ст. 3918 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с по-

ступлением заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе по приобретению прав на земельный участок для индивидуального жилищного строительства 
общей площадью  563  кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, г. Батайск, ул. Ейская, с кадастровым номером 61:46:0010305:2968, 
принято решение  об отказе в предварительном согласовании предоставления в собственность Железняк В.М. данного земельного участка. Комитетом по управлению 
имуществом города Батайска будет принято решение о проведении аукциона по приобретению прав на указанный земельный участок. Подготовка и организация аук-
циона по приобретению прав на  земельный участок будет осуществляться в соответствии со ст. 3911 и ст. 3912 Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение 
о проведении аукциона будет опубликовано в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru.».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города   Печенежскую 
М.П.

Председатель Комитета по управлению 
имуществом города Батайска                                                                                                    А.Б. Сыс

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 16 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 23.06.2023 г.

0+


